ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

Số:          /UBND-VHTT

V/v thực hiện công tác tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày        tháng 03 năm 2024

                                     Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận;

- Uỷ ban nhân dân các phường.

Thực hiện Công văn số 1842 – CV/QU ngày 26 tháng 2 năm 2024 của

Thường trực Quận uỷ ngày 26 tháng 2 năm 2024 về tuyên truyền cuốn Lịch sử

Đảng bộ thành phố Hải Phòng - Tập IV (2001 - 2020); Hướng dẫn số 45 –

HD/BTGQU ngày 16/02/2024 của Ban Tuyên giáo Quận uỷ hướng dẫn thực hiện

chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm

2024 về “về xây dựng, phát triển Hải Phòng phải hài hòa giữa phát triển kinh tế

và phát triển văn hóa”; Công văn số 250/MTTQ-BTT ngày 07 tháng 03 năm 2024

của Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận về việc phối hợp tuyên truyền Đại

hội MTTTVN quận lần thứ V nhiệm kỳ 2024 - 2029.

Uỷ ban nhân dân quận đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung tuyên

truyền với các hình thức đa dạng như: xây dựng các chuyên trang, chuyên mục

trên hệ thống phát thanh, Cổng thông tin điện tử quận, phường, trên hệ thống

thông tin cơ sở, cổ động trực quan, trên các trang mạng do đơn vị quản lý. Nội

dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền về nội dung chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 “về xây dựng, phát triển Hải Phòng phải

hài hòa giữa phát triển kinh tế và phát triển văn hóa”; kết quả triển khai thực

hiện Chuyên đề năm 2024 và chuyên đề toàn khóa, gắn với tuyên truyền kỷ niệm

các ngày lễ lớn trong năm 2024; việc thực hiện Kết luận số 21-NQ/TW ngày

25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về xây dựng, chỉnh đốn Đảng.

Biểu dương, tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến học tập và làm theo lời

dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh; gắn với biểu dương, khen thưởng gương người tốt,

việc tốt trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Tuyên truyền về cuốn Lịch sử Đảng bộ thành phố Hải Phòng - Tập IV

(2001-2020) gắn với tuyên truyền Lịch sử Đảng bộ quận, lịch sử truyền thống các

ngành, địa phương. Yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo quận: bám sát phân phối

chương trình của Bộ giáo dục và Đào tạo tiếp tục chỉ đạo triển khai nghiêm túc

việc giảng dạy lịch sử địa phương, sử dụng hiệu quả tư liệu “lịch sử đảng bộ địa

2

phương” trong giảng dạy tại các trường học; đưa nội dung của cuốn sách tích hợp

trong các chương trình đào tạo, bồi dưỡng trong hệ thống các cơ sở giáo dục - đào

tạo.

3. Thực hiện tuyên truyền về Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận lần

thứ V nhiệm kỳ 2024 - 2029. Giao Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao:

tập trung tuyên truyền, trang trí khánh tiết, cổ động trực quan trước, trong và sau

Đại hội để Đại hội thực sự trở thành đợt sinh hoạt chính trị rộng rãi trong các tầng

lớp nhân dân quận./.

 Nơi nhận:
- TTQU;

- TTHĐND quận;

- CT, các PCT UBND quận;

- Như trên;

- CVP, PCVP phụ trách;
- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Kim Oanh

		2024-03-12T14:45:41+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Kim Oanh <tranthikimoanh.qha@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T15:19:53+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T15:19:54+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T15:19:54+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!